
АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.10.2014                                         р.п. Умѐт                                              №558 

О внесении изменений в постановление администрации района от 08.10.2013 
№499 «Об организации и проведении аттестации работников, отнесѐнных к 
категории должностей «руководители» и вновь назначаемых на должность 
«руководитель» муниципальных образовательных учреждений Умѐтского 
района» 

В целях приведения  Порядка проведения аттестации работников, 

занимающих должности, отнесѐнные к категории должностей 

«руководители» и вновь назначаемых на должность «руководитель» 

муниципальных образовательных организаций района в соответствие с 

действующим законодательством, администрация района постановляет: 

1.Внести изменения в постановление администрации района от 

08.10.2013 №499  «Об организации и проведении аттестации работников, 

отнесѐнных к категории должностей «руководители» и вновь назначаемых на 

должность «руководитель муниципальных образовательных учреждений 

Умѐтского района»: 

1.1.Текст преамбулы постановления читать в новой редакции: 

«Во исполнение Федерального закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», закона Тамбовской области от 

01.10.2013г. №321-З «Об образовании в Тамбовской области», с целью 

обеспечения организации аттестационных процедур на соответствие 

занимаемой должности работников, отнесѐнных к категории должностей 

«руководители» и вновь назначаемых на должность «руководитель» 

образовательных организаций, администрация района постановляет:»; 

         1.2.Пункт 1.4.  в приложении  №1 к постановлению администрации 

района от 08.10.2013 №499 «Об организации и проведении аттестации 

работников, отнесѐнных к категории должностей «руководители» и вновь 

назначаемых на должность «руководитель муниципальных образовательных 

учреждений Умѐтского района» читать в новой редакции: 

«1.4. В своей работе  Комиссия по аттестации руководствуется: 

Трудовым  кодексом Российской Федерации; 

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 26 августа 2010г. №761н «Об утверждении 

Единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих» (раздел «Квалификационные характеристики 

должностей работников образования»); 



           Законом Тамбовской области от 01.10.2013 №321-З «Об образовании в 

Тамбовской области».  

 2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района П.Г. Юдкина. 

 

 

Глава администрации 

района                                                                                     Ю.И.Парышев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мелькова О.В. 

24942                                                                                                                
 


